
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   15
ο
  έτους  2011 

========================== 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 15
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  2 Ιουνίου 2011, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 14.00’, συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  15/27-05-2011. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Αρναούτογλου Φωτεινή, 5. Ίντος 

∆ηµήτριος, 6. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 7. Χασαπίδης Κωνσταντίνος, 8. Χρυσανθίδης 

Βασίλειος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ: Μερετούδης ∆ηµήτριος.   

 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   121  / 2011 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 2
ου

 πρακτικού της Επιτροπής του Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού 

¨Παροχής υπηρεσιών συµβούλου για το πρόγραµµα της Κ.Π. 

INTERREG IVC- PIMMS TRANSFER¨.   
 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικ. επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του 

Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί «Έγκρισης 2
ου

 

πρακτικού της Επιτροπής του Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού ¨Παροχής υπηρεσιών 

συµβούλου για το πρόγραµµα της Κ.Π. INTERREG IVC- PIMMS TRANSFER¨» και 

έχοντας υπόψη της και:  

 

    α) την υπ’ αριθµ. 28553/26-5-2011 εισήγηση της Επιτροπής του Πρόχειρου 

∆ιαγωνισµού ¨Παροχής υπηρεσιών συµβούλου για το πρόγραµµα της Κ.Π. 

INTERREG IVC- PIMMS TRANSFER¨, που έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 4Α3ΞΩ10-Ν



    « Σας υποβάλλουµε συνηµµένα το από 25/5/2011 Πρακτικό της Επιτροπής 

∆ιενέργειας του Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού ¨Παροχής υπηρεσιών συµβούλου για το 

πρόγραµµα της Κ.Π. INTERREG IVC – PIMMS TRANSFER¨ και παρακαλούµε για 

την έκδοση σχετικής απόφασης »  και  

 

    β) το από 25-5-2011, 2
ο
 Πρακτικό της  Επιτροπής Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού 

«Παροχής υπηρεσιών συµβούλου για το πρόγραµµα της Κ.Π. INTERREG IVC – 

PIMMS TRANSFER», που έχει ως εξής: 

  

2
ο
 ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

Της Επιτροπής Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού «Παροχής υπηρεσιών συµβούλου για το 

πρόγραµµα της Κ.Π. INTERREG IVC – PIMMS TRANSFER» 

Προϋπολογισµού: 40.000,00 € Ευρώ, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ  

 Στις Σέρρες, στις 25-5-2011, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 09.00 στην αίθουσα 

Συνεδριάσεων του ∆ήµου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραµµένοι: 

1. Παπαδίκης Νικόλαος, ΠΕ Μηχ/γων Μηχ/κών µε βαθµό Α' 

 

2. Τερµεντζίδου Μαρία, ΠΕ Περιβαλλοντολόγων µε βαθµό Α' 

 

3. Μίκικη Φωτεινή, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών µε βαθµό Γ' 

 

που αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού της παραπάνω παροχής 

υπηρεσιών, σύµφωνα µε την 60/2011 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής, έχοντας 

υπόψη την µε αριθµό 20290/27-04-2011 ∆ιακήρυξη του ∆ιαγωνισµού, περίληψη της 

οποίας δηµοσιεύθηκε στην εφηµερίδα «ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ», στο 

∆ΙΑΥΓΕΙΑ καθώς και στην ιστοσελίδα του ∆ήµου www.serres.gr, συγκεντρωθήκαµε 

στην αίθουσα Συνεδριάσεων για την αποσφράγιση των προσφορών του παραπάνω 

διαγωνισµού, σύµφωνα µε τα παρακάτω. 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη :  

� τη µε αριθµό 99/2011 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής σύµφωνα µε την 

οποία εγκρίθηκε το 1
ου

 Πρακτικό της Επιτροπής µας και αποφασίστηκε ο 

αποκλεισµός της υποψηφιότητας της εταιρείας ΕΥΡΩΤΕΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ από τη συνέχιση του διαγωνισµού ως µη 

σύµφωνης µε τους όρους της διακήρυξης,  

� το µε αριθµό 25636/20-5-2011 έγγραφό µας µε το οποίο κοινοποιήθηκε η  

παραπάνω απόφαση στους υποψήφιους αναδόχους και έγινε πρόσκληση 

στους δύο αναδόχους που συνέχιζαν στη διαδικασία να παραστούν σε 

δηµόσια συνεδρίαση αποσφράγισης των Οικονοµικών τους Προσφορών, 

ΑΔΑ: 4Α3ΞΩ10-Ν



προέβη στην αποσφράγιση των Οικονοµικών Προσφορών των δύο υποψηφίων, 

έλεγξε την ορθότητα σύνταξή τους και το ενυπόγραφο των µειοδοτών και 

ανακοίνωσε µεγαλόφωνα τις µειοδοσίες αυτών οι οποίες είχαν ως εξής: 

Αριθµός  

Πρωτοκόλλου 

Επωνυµία 

Υποψηφίου 

Αναδόχου 

Αριθµός 

Φακέλου 

προσφοράς 

Ποσοστό 

έκπτωσης 

Ποσό µε ΦΠΑ 

25020/16.5.2011 ΤΥΡΟΛΟΓΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
2 50,00 % 20.000,00 € 

25024/16.5.2011 ΕΚΕΤΑ/ΙΜΕΤ- 

TREDIT Α.Ε. 
3 25,00 % 30.000,00 € 

 

    Οι Οικονοµικές Προσφορές µονογράφησαν από όλα τα µέλη της Επιτροπής. Η δε 

Οικονοµική Προσφορά της εταιρείας ΕΥΡΩΤΕΚ Α.Μ.Ε. δεν αποσφραγίστηκε και θα 

της επιστραφεί µε τη λήξη της διαδικασίας του διαγωνισµού. 

Από τα παραπάνω, ανάδοχος ανακηρύσσεται ο προσενεγκών τη χαµηλότερη τιµή, 

δηλαδή ο υποψήφιος µε αριθµό φακέλου προσφοράς “2”, κ. Τυρολόγος Κ. µε 

προσφερόµενη έκπτωση της τάξεως του 50%, δηλαδή ποσό 20.000 € µε Φ.Π.Α.  

Με βάση τα παραπάνω 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

    Την ανακήρυξη του κ. Τυρολόγου Κυριάκου ως αναδόχου της προκηρυσσόµενης 

παροχής υπηρεσιών. Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα µέλη της επιτροπής και 

από τον ανακηρυχθέντα ανάδοχο και υποβάλλεται προς έγκριση στην Οικονοµική 

Επιτροπή του ∆ήµου Σερρών. 

Φωτοαντίγραφό της σχετικής απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής, κοινοποιείται 

σε όλους συµµετέχοντες προς ενηµέρωσή τους »,   

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

    Α. ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση 2
ου

 πρακτικού της Επιτροπής του Πρόχειρου 

∆ιαγωνισµού ¨Παροχής υπηρεσιών συµβούλου για το πρόγραµµα της Κ.Π. 

INTERREG IVC- PIMMS TRANSFER¨», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.   

 

    Β. Εγκρίνει το από 25-05-2011 2
ο
 πρακτικό της Επιτροπής του πρόχειρου 

∆ιαγωνισµού Παροχής υπηρεσιών συµβούλου για το πρόγραµµα της Κ.Π. INTERREG 

IVC – PIMMS TRANSFER και ανακηρύσσει ανάδοχο τον κ. Τυρολόγο Κυριάκο, ο 

οποίος προσέφερε τη χαµηλότερη τιµή, µε προσφερόµενη έκπτωση της τάξεως του 

50%, δηλαδή ποσό 20.000,00 € µε Φ.Π.Α.  

 

ΑΔΑ: 4Α3ΞΩ10-Ν



 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.    

 

                                         

        ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

                                                               1) Γκότσης Ηλίας               

                                                                  

                                                                       2) Αποστολίδου Ραχήλ 

                                                                   

                                                                            3) Αρναούτογλου Φωτεινή 

                

                4) Ίντος ∆ηµήτριος            

                  

                5) Νιζάµης ∆ηµήτριος        

                  

                6) Χασαπίδης Κωνσταντίνος 

 

                7) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

Σέρρες 15-06-2011 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

  

 

∆ΕΣΠΟΙΝΑ ΓΑΛΑΝΗ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4Α3ΞΩ10-Ν



            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Σέρρες 15  Ιουνίου 2011 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                 Αρ. Πρωτ.: 28553                 

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

Τηλ: 23210-83624 

Πληροφ.: Μίκικη Φωτεινή 

Τηλέφ.: 23210-83608 

 

      

Π Ρ Ο Σ 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 

Μακεδονίας-Θράκης 

Γενικό Γρ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

∆/νση ∆ιοίκησης 

Τµήµα ∆/κού - Οικονοµικού Σερρών 

Ενταύθα 
 

  

    Σας αποστέλλουµε, δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

αντίγραφο της αριθµ.  121 / 2011 αποφάσεως της Οικονοµικής Επιτροπής (αρ. 

Συνεδρίασης 15 / 02-06-2011) περί «Έγκρισης 2
ου

 πρακτικού της Επιτροπής του 

Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού ¨Παροχής υπηρεσιών συµβούλου για το πρόγραµµα της 

Κ.Π. INTERREG IVC- PIMMS TRANSFER¨», µαζί µε αντίγραφο του αποδεικτικού 

δηµοσιεύσεως του πίνακα της παρ. 1 και 2 του άρθρου 225 του ιδίου νόµου και 

παρακαλούµε για τον έλεγχο νοµιµότητάς της. 

 

Συνηµµένα: Όλος ο φάκελος 
 

 

 

Αποδέκτες για ενέργεια:   

1. ∆.Τ.Υ. (Γραµµατεία)      

2. Τµήµα Κυκλοφ. Σχεδ. & Ρυθµ.                                Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

3. Τµήµα Λογιστηρίου (εις διπλούν)                                           κ. κ. ε.                                                                        

4. Γραφείο Ταµείου         

5. Τµήµα                                                                     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.  

    Υπηρεσίες µας                                                                         

 

                                                                             ∆ΕΣΠΟΙΝΑ ΓΑΛΑΝΗ 

 
 

 

Κοινοποίηση: 

 

 

ΑΔΑ: 4Α3ΞΩ10-Ν


